
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E
RELAZIONI SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

DECRETO

n. 42 del 23-12-2024

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI COMUNALI NELLA GIORNATA
DEL 27/12/2024.

  

IL SINDACO
Preso atto che la giornata del 27 dicembre 2024, destinata, in via generale, all’apertura al pubblico degli uffici e
dei servizi, si troverà ad intercorrere fra la festività del 26 dicembre, giorno di chiusura della generalità degli
uffici comunali e il sabato (28 dicembre) giorno di chiusura della generalità degli uffici comunali;

Ritenuto che nel giorno in oggetto, a causa della vicinanza alla festività natalizie, l’accesso del pubblico ai servizi
comunali possa essere estremamente limitato e che pertanto è possibile un generale contenimento dei costi
qualora gli uffici vengano tenuti chiusi;

Ritenuto pertanto di provvedere alla chiusura degli uffici e servizi comunali nella giornata del 27 dicembre 2024,
con le seguenti eccezioni:

Servizio di Polizia Municipale;

Svolgimento del servizio di pronta reperibilità con le stesse modalità previste per i giorni festivi;

Servizio Parco di Colfiorito;

Servizio Ufficio Giudice di Pace;

Visto e richiamato l’art. 50, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DECRETA

Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 42 del 23-12-2024 1/2



1. La chiusura degli uffici e servizi comunali per la giornata del 27 dicembre 2024, con le seguenti eccezioni:

Servizio di Polizia Municipale;

Svolgimento del servizio di pronta reperibilità con le stesse modalità previste per i giorni festivi;

Servizio Parco di Colfiorito;

Servizio Ufficio Giudice di Pace;

2. Di incaricare i sigg.ri dirigenti comunali di:

giustificare l’assenza dei dipendenti con una delle causali previste dalla legge o dal CCNL;

valutare, ove necessario, eccezioni all’assenza dal servizio per assicurare lo svolgimento di eventuali
adempimenti con scadenza obbligatoria o comunque con carattere di assoluta urgenza;

assicurare la regolare organizzazione ed il regolare svolgimento dei servizi di pronta reperibilità previsti dal
relativo regolamento comunale, con le stesse modalità previste per i giorni festivi;

assicurare il servizio di portierato della residenza municipale.

3. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio telematico dell’Ente, di darne notizia sul portale istituzionale
dell’Ente, attivando altresì le opportune forme di comunicazione rivolte alla cittadinanza da parte dei servizi
Comunicazione e Stampa e Ufficio Relazioni con il Pubblico.

Il presente atto viene trasmesso a tutti i dirigenti comunali ed ai dipendenti incaricati di posizione organizzativa.

23-12-2024

 IL SINDACO
 AVV. STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 42 del 23-12-2024 2/2


